
Разъяснения № 1 

положений Документации о Конкурсе в электронной форме 

на право заключения Договора на оказание услуг по добровольному медицинскому 

страхованию (ДМС) 

Реестровый номер: 32211576413 

  

«04» августа 2022 г. 

 

СОГЛАСОВАНО 

Генеральный директор  

ООО «Автодор - ТП» 

 

________________ И.Н. Комкова 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Заместитель генерального директора по 

общим вопросам 

ООО «Автодор - Инжиниринг» 

 

________________ А.В. Пережогин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Москва - 2022 г. 



От потенциального участника закупки поступил запрос на разъяснение положений 

Документации о Конкурсе в электронной форме на право заключения Договора на оказание услуг 

по добровольному медицинскому страхованию (ДМС), реестровый номер 32211576413: 

 

Просьба предоставить информацию на основе каких строк и столбцов будут 

рассчитываться показатели за 2021 год по форме 0420162: 

Вопрос№ 1: 

1.Наличие у участника конкурса опыта (в стоимостном выражении) оказания услуг по 

добровольному медицинскому страхованию за последние 3 (три) года, предшествующие дате 

окончания срока подачи конкурсных заявок 

 

Ответ на вопрос № 1: 

В случае предоставления участником закупки для подтверждения подкритерия  «Наличие у 

участника конкурса опыта (в стоимостном выражении) оказания услуг по добровольному 

медицинскому страхованию оценивается опыт участника закупки за последние 3 (три) года, 

предшествующие дате окончания срока подачи конкурсных заявок» копии отчетности  по форме 

0420162 «Сведения о деятельности страховщика», оформленной в соответствии с Указаниями 

Банка России от 03.02.2021 № 5724-У учитывается сумма показателей, указанных в строках 03.2.1, 

03.2.2., 03.2.3 столбца 1. 

 

Вопрос № 2: 

Наличие у участника конкурса опыта (в количественном выражении (количество 

договоров)) оказания услуг по добровольному медицинскому страхованию за последние 3 (три) 

года, предшествующие дате окончания срока подачи конкурсных заявок 

 

Ответ на вопрос № 2: 

В случае предоставления участником закупки для подтверждения подкритерия «Наличие у 

участника конкурса опыта (в количественном выражении (количество договоров)) оказания услуг 

по добровольному медицинскому страхованию оценивается опыт участника закупки за последние 

3 (три) года, предшествующие дате окончания срока подачи конкурсных заявок», копии 

отчетности  по форме 0420162 «Сведения о деятельности страховщика», оформленной в 

соответствии с Указаниями Банка России от 03.02.2021 № 5724-У учитывается сумма показателей, 

указанных в строках 03.2.1, 03.2.2., 03.2.3 столбца 3.  

 

Вопрос№ 3: 

Также просьба указать по какой формуле или по градации будет рассчитываться критерий 

"Наличие необходимых для оказания услуг сотрудников с высшим и/или средним 

профессиональным образованием и стажем работы в сфере страхования, превышающим 3 (три) 

года" 

Ответ на вопрос № 3: 

По данному вопросу внесены изменения в Конкурсную Документацию. 


		2022-08-04T17:53:31+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"




